-------- A Câmara deliberou, por maioria, com três votos contra e uma abstenção, ratificar o despacho 

exarado pelo Senhor Presidente que adjudicou a aquisição de ossários, tampos e floreiras para o Cemitério 

de Sendim ao concorrente Tecnifeira – Instalações Eléctricas, Gás, Telefones, Águas, Lda., pelo valor de 

305.835,76 € (trezentos e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco euros e setenta e seis cêntimos), a que 

acresce o respectivo IVA. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

6. BAIXA AO PATRIMÓNIO E VENDA COMO SUCATA DE MATERIAL INFORMÁTICO DOS

[...]

CIVIL/ VALOR DA REVISÃO DE PREÇOS - 3.950,46€ (IVA INCLUÍDO) 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Criação do 

front office/back office nos Paços do Concelho – construção civil”, contrato nº 12/2006, de 22 de Março, no 

valor de 3 950,46€ (três mil, novecentos e cinquenta euros e quarenta e seis cêntimos), com IVA incluído, 

nos termos da legislação em vigor. ------------------------------------------------------------------------------------------------  

12.2. RECUPERAÇÃO DA ESCOLA DOS SINOS/ VALOR DA REVISÃO DE PREÇOS – 18.778,16€ (IVA 

INCLUÍDO) 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Recuperação 

da Escola dos Sinos”, contrato nº 48/06, de 2 de Novembro, no valor de 18.778,16€ (dezoito mil, setecentos 

e setenta e oito euros e dezasseis cêntimos), com IVA incluído, nos termos da legislação em vigor. ------------  

13. RECEPÇÃO PROVISÓRIA, NOS TERMOS DO ARTº 219º DO DL 59/99, DE 02 DE 

MARÇO/BENEFICIAÇÃO DE PAVIMENTOS E ARRUAMENTOS DO CONCELHO E/OU 

PASSEIOS – PAVIMENTAÇÃO NA ZONA ENVOLVENTE AO PAVILHÃO MUNICIPAL DE

[...]

A/2002, DE 11 DE JANEIRO/ATRIBUIÇÃO DE SUBSÍDIOS: ACTIVIDADES – 23.000,00€ / 

INVESTIMENTOS – 7.500,00€ 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de subsídios às colectividades do 

Concelho referidas na informação dos serviços, no montante global de 30.500,00€ (trinta mil e quinhentos 

euros). 2 - que os serviços exijam os comprovativos adequados da realização das actividades e 

investimentos para os quais foi solicitado o subsídio. --------------------------------------------------------------------------  

16. PROPOSTA DE PREÇOS DE VENDA DE NOVAS PUBLICAÇÕES E REVISÃO DA